Lloji i Procedurës së prokurimit:    Procedurë e hapur  

Numri i procedurës   REF-56615-07-29-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti:  “Përmirësimi i banesave ekzistuese për komunitete të 

varfra dhe të pafavorizuara" 

Fondi limit:    18 765 974 (tetembedhjete milion e shtateqind e gjashtedhjete e pese mije e nenteqind 

e shtatedhjete e kater) lekë, pa tvsh.   

Afati: 3 (tre) muaj nga data  e lidhjes së kontratës  

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: 11.09.2025 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e

[...]

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Shoqeria  “ ASI INVEST ” shpk, NIPT M01927023H me vlerën:  

14.615.312,25 (katermbedhjete milion e gjashteqind e pesembedhjete mije e treqind e dymbedhjete 

presje   

njezet e pese) leke pa tvsh   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

2. Shoqeria   " VILDEV - CO " shpk NIPT K83926001F me vlerën: 

16.753.500,23 (gjashtembedhjete milion e shtateqind e pesedhjete e tre mije e peseqind presje 

njezet e tre)  

leke pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

3. Shoqeria  XHAST SHPK  shpk, NIPT K12512837I me vlerën: 

18.561.676,35 (tetembedhjete milion e peseqind e gjashtedhjete e nje mije e gjashteqind e 

shtatedhjete e  

gjashte presje tridhjete e pese) leke, pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

4. Shoqeria  “ ARTYKA II ” shpk, NIPT K26625603U me vlerën: 

14.616.978,60 (katermbedhjete milion e gjashteqind e gjashtembedhjete mije e nenteqind e 

shtatedhjete e tete  

presje gjashtedhjete) leke pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Shoqeria   “ ARTYKA II ” shpk, NIPT K26625603U per arsyet e meposhtme: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit, u konstatua se:

[...]

skualifikon operatorin ekonomik, pasi nuk përmbush kriteret e përcaktuara në dokumentet e tenderit.  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ofertuesin: “ ASI INVEST ” shpk, NIPT 

M01927023H, me adresë:  Rruga Xhorxhi Martini Pallati 17 AP 5 Hyrja 5 Tirane, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 14.615.312,25 (katermbedhjete milion e gjashteqind e pesembedhjete 

mije e treqind e dymbedhjete presje njezet e pese) leke pa tvsh  është identifikuar si oferta fituese.  

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Korçë, Drejtoria e Prokurimeve, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda brenda 60 ditëve nga dita e